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Чи дозволяється здійснення 
господарської діяльності ЮО, які

провадять незалежну професійну
діяльність, місцезнаходження яких

 є тимчасово окупована РФ 
територія?



діяльності юридичними особами,
фізичними особами – підприємцями та
фізичними особами, які провадять
незалежну професійну діяльність,
місцезнаходженням (місцем проживання)
яких є тимчасово окупована Російською
Федерацією територія, дозволяється
виключно після зміни їхньої податкової
адреси на іншу територію України.

Правочин, стороною якого є суб’єкт
господарювання, місцезнаходженням
(місцем проживання) якого є тимчасово
окупована територія, є нікчемним.

Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків інформує, що відповідно до п. 65.1
ст. 65 Податкового кодексу України від 02
грудня 2010 року №  2755 із змінами та
доповненнями (далі – ПКУ) взяття на облік
фізичних осіб – підприємців у
контролюючих органах здійснюється за
податковою адресою на підставі
відомостей з Єдиного державного реєстру
юридичних осіб, фізичних осіб –
підприємців та громадських формувань,
наданих державним реєстратором згідно
із Законом України від 15 травня 2003 року
№  755-IV «Про державну реєстрацію
юридичних осіб, фізичних осіб –
підприємців та громадських формувань» із
змінами та доповненнями.

При цьому податковою адресою платника
податків – фізичної особи визнається місце
її проживання, за яким вона береться на
облік як платник податків у
контролюючому органі. Платник податків
– фізична особа може мати одночасно не
більше однієї податкової адреси (п. 45.1 ст.
45 ПКУ).

Згідно з п. 2 ст. 13 Закону України від 15
квітня 2014 року №  1207-VII «Про
забезпечення прав і свобод громадян та
правовий режим на тимчасово окупованій
території України» із змінами та
доповненнями    здійснення   господарської 


